
Java	4	(orientimi	në	hapësirë)	
 

Ushtrimi	1:	Hyni	dhe	luani	lojën	për	të	mësuar	pjesën	e	sipërme,	të	poshtme,	

brenda,	jashtë,	djathtas,	majtas,	ndërmjet,	para,	mbrapa.	
 
http://users.sch.gr/pkotsis/4/a-taxi/maths/games/prosanatolismos%20(CD)/index.html 
 

Ushtrimi	2:	Luaj	lojërat	
 
http://users.sch.gr/sjolltak/moodledata/ataksi/mathimatika/prosanatolismos/story.html 
 

Hapi 1 	

Hapi 2  
 

Rishikoni	fjalët	që	keni	mësuar	
 

Hapi 3  
 

Luaj	përsëri	

Ushtrimi	3:	Bëni	ushtrimet	
https://www.stintaxi.com/uploads/1/3/1/0/13100858/a-math-prosanat.pdf 
 
https://www.stintaxi.com/uploads/1/3/1/0/13100858/a-math-prosanat2.pdf 
 
 

Ushtrimi	4:	Luaj	lojërat	
 



https://teachergeorgiasclass.weebly.com/uploads/4/5/0/7/45072177/Κεφ._36_Κίνηση
_σε_τετραγωνισμένο_χαρτί.pdf 
 
 
http://emathima.gr/wp-
content/uploads/2013/09/07651ca831383d4a0ed6c914e86032ef.pdf 
 
 

Ushtrimi	5:	Luaj	lojën	me	labirint	
 
 
https://schol.io/games/maze 
 
Shkruajeni	se	çfarë	bëtë	për	të	dalë	nga	labirint	(π.χ. πηγαίνω δεξιά, μετά πηγαίνω 
αριστερά, μετά πηγαίνω πάνω…) 

 
 
Ushtrimi 6: Vizatoni vizatimin dhe emërtoni drejtimet e shigjetave (Βέλη)  
 
Ushtrimi 7: Bazat që duhet të mbani mend janë në (Κατευθύνσεις) 
 

Më	shumë	ushtrime	
http://emathima.gr/wp-
content/uploads/2013/09/4fcbba8c275b3e24eb33766022af0abc.pdf 
 
http://emathima.gr/wp-
content/uploads/2013/09/8078bf96f680fb858cbf89953ea10180.pdf 
 
http://emathima.gr/wp-
content/uploads/2013/09/3017f23b543d77f473e843627f24073c.pdf 
 
http://emathima.gr/wp-
content/uploads/2013/09/9a1e0bccea50f6dd7f4b89e91cb4e57f.pdf 
 
 


